ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2021 г. N 751

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ

К КРЕДИТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, НА СЧЕТЕ

КОТОРОЙ УЧИТЫВАЮТСЯ

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА КОМПЕНСАЦИОННОГО

ФОНДА ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ

КОМПАНИИ "ЕДИНЫЙ РЕГУЛЯТОР АЗАРТНЫХ

ИГР", СФОРМИРОВАННОГО

В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ

"О ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ

КОМПАНИИ "ЕДИНЫЙ РЕГУЛЯТОР АЗАРТНЫХ

ИГР" И О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ

АКТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В соответствии с частью 8 статьи 8 Федерального

закона "О публично-правовой компании "Единый

регулятор азартных игр" и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые требования к

кредитной организации, на счете которой

учитываются денежные средства

компенсационного фонда публично-правовой

компании "Единый регулятор азартных игр",

сформированного в соответствии с Федеральным

законом "О публично-правовой компании

"Единый регулятор азартных игр" и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 27

сентября 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 мая 2021 г. N 751

ТРЕБОВАНИЯ

К КРЕДИТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, НА СЧЕТЕ

КОТОРОЙ УЧИТЫВАЮТСЯ

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА КОМПЕНСАЦИОННОГО

ФОНДА ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ

КОМПАНИИ "ЕДИНЫЙ РЕГУЛЯТОР АЗАРТНЫХ

ИГР", СФОРМИРОВАННОГО

В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ

"О ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ

КОМПАНИИ "ЕДИНЫЙ РЕГУЛЯТОР АЗАРТНЫХ

ИГР" И О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ

АКТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Кредитная организация, на счете которой

учитываются денежные средства

компенсационного фонда публично-правовой

компании "Единый регулятор азартных игр",

сформированного в соответствии с Федеральным

законом "О публично-правовой компании

"Единый регулятор азартных игр" и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" (далее - кредитная

организация), должна соответствовать

следующим критериям:

наличие у кредитной организации собственных

средств (капитала) в размере не менее 1 млрд.

рублей, рассчитываемом по методике

Центрального банка Российской Федерации, по

состоянию на последнюю отчетную дату;

участие кредитной организации в системе

обязательного страхования вкладов в банках

Российской Федерации в соответствии с

Федеральным законом "О страховании вкладов в

банках Российской Федерации";

отсутствие у кредитной организации

просроченной задолженности по банковским

депозитам, ранее размещенным в ней за счет

средств компенсационного фонда публично-

правовой компании "Единый регулятор азартных

игр";

наличие кредитного рейтинга не ниже уровня "A-

(RU)" по национальной рейтинговой шкале для

Российской Федерации, присвоенного кредитным

рейтинговым агентством Аналитическое

Кредитное Рейтинговое Агентство (Акционерное

общество), и (или) не ниже уровня "ruA-" по

национальной рейтинговой шкале для Российской

Федерации, присвоенного кредитным

рейтинговым агентством Акционерное общество

"Рейтинговое Агентство "Эксперт РА";

раскрытие кредитной организацией, а также

всеми кредитными организациями, входящими в

одну с ней банковскую группу, информации о

своей деятельности в соответствии со статьей 8

Федерального закона "О банках и банковской

деятельности", а также представление кредитной

организацией в Центральный банк Российской

Федерации отчетности и информации в

соответствии со статьей 43 указанного

Федерального закона для последующего

раскрытия Центральным банком Российской

Федерации на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" информации, содержащейся в

отчетности кредитных организаций, в

соответствии со статьей 57 Федерального закона

"О Центральном банке Российской Федерации

(Банке России)".

2. Кредитная организация не может являться

кредитной организацией, определенной

решением Правительства Российской Федерации

в соответствии с пунктом 11(2) Правил

инвестирования временно свободных средств

государственной корпорации, государственной

компании, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 21

декабря 2011 г. N 1080 "Об инвестировании

временно свободных средств государственной

корпорации, государственной компании".